
 

1 
 

 

Zápis z 6. zasedání Osadního výboru Vrchoviny 

konaného dne 12.03.2024 v 19:00 hodin 

v místní knihovně ve Vrchovinách 

PŘÍTOMNI: Lada Dubská, Milan Horáček, Vlastislav Horáček, Ludmila Horáková, Robert Konvalina, 

Mgr. Hana Rydlová, Ing. Kateřina Schneiderová, Bc. Patricie Vadroňová    (8) 

HOSTÉ: 

OMLUVENI: Mgr. Radek Schneider         (1) 

 

PROGRAM 

1. Informace z RM/ZM 

2. Rezignace člena OV Vrchoviny a s tím související změny 

3. Poděkování odstupujícímu členovi OV Vrchoviny 

4. Žádost o prodej pozemku p. č. 876/3 v k.ú. Vrchoviny 

5. Akce Ukliďme Česko 

6. Vedení obecní kroniky 

7. Řešení veřejného osvětlení 

8. Upozornění na stav spodního rybníka 

9. Řešení odstavených vozidel ne veřejné zeleni 

10. Požadavky na TS 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

Předsedkyně zahájila 6. jednání Osadního výboru Vrchoviny, z jednání byl omluven Mgr. Radek 

Schneider. Zároveň předsedkyně přivítala nového člena OV Vrchoviny do roku 2026, jímž je pan 

Robert Konvalina.   

  

1. Informace z RM/ZM  

Jediný bod vztahující se k Vrchovinám, který proběhl RM 33 a následně ZM 10, se týká rezignace 

člena OV Vrchoviny. Více popsáno v samostatném bodě č. 2 tohoto zápisu. 

 

2. Rezignace člena OV Vrchoviny a s tím související změny 

OV Vrchoviny bere na vědomí rezignaci člena výboru pana Miroslava Jarolímka. Z důvodu rezignace 

člena bylo nutné nominovat ke schválení nového člena výboru tak, aby výbor jednal v lichém počtu 

dle zákona o obcích. Novým členem byl na jednání ZM č. 10 schválen pan Robert Konvalina  

a následně byl jmenován do funkce starostou města. 

 

3. Poděkování odstupujícímu členovi OV Vrchoviny 

S ukončením činnosti v OV Vrchoviny výbor děkuje panu Miroslavu Jarolímkovi za jeho čas, který 

věnoval od roku 2018 členství v OV. Děkuje za jeho aktivitu a pomoc v řešení místních projektů  

a záležitostí. 



 

2 
 

4. Žádost o prodej pozemku p. č. 876/3 v k.ú. Vrchoviny 

OV Vrchoviny je vyzván k vyjádření k žádosti pana Z. P. o odkoupení pozemku p. č. 876/3 

v katastrálním území Vrchoviny o výměře 470 m2 z majetku města do SJM za účelem výsadby 

ovocných stromů. OV Vrchoviny z diskuze uvádí následují důvody pro a proti prodeji. Pozemek byl 

dlouhodobě majiteli přilehlé nemovitosti řádně udržovaný jako zeleň. Jedná se již o opakovanou 

žádost o prodej do osobního vlastnictví. Pro současného majitele, město, zde nevidíme využití. 

Okolní pozemky v minulosti již byly žadateli odprodány. Proti je názor, že by nemělo docházet 

k rozprodávání pozemků veřejného prostranství (zeleně) na návsi, nebyl by pak dohled nad využitím 

pozemku. Odprodání by mohlo být překážkou při rekonstrukci silnice v projektu realizace 

cyklostezky Vrchoviny – Jesinky. Pokud je zájem, je vhodnější pronájem či výpůjčka než prodej. 

 

Usnesení: 

OV Vrchoviny souhlasí s prodejem pozemku p. č. 876/3 v katastrálním území Vrchoviny  

o výměře 470 m2 za uvedeným účelem.  

PRO: 7 PROTI: 1 

 

5. Akce Ukliďme Česko 

Tradiční akce „Ukliďme Česko“, která se letos koná 6.4.2024. OV Vrchoviny a knihovna opět osloví 

místní obyvatele k účasti na akci. Nebude určena žádná konkrétní plocha k úklidu, bude na zvážení 

místních, co je potřeba uklidit. Termín akce pro vrchovinské obyvatele je stanoven na celý víkend  

6. - 7.4.2024. Pro sdružení odpadu jsou stanovena 2 místa, a to kontejnerová stanoviště  

ve Vrchovinách. Pytle a ochranné pomůcky budou vydávány v knihovně.  

 

6. Vedení obecní kroniky 

OV Vrchoviny děkuje paní Jarmile Rydlové za vedení obecní kroniky za rok 2023. Pro letošní rok 

2024 sepisuje události pro kroniku rodina Jirmanova.  

 

7. Řešení veřejného osvětlení 

OV Vrchoviny obdržel stížnost na vysokou svítivost nově umístěného VO u kamenného mostu, které 

oslňuje přilehlou nemovitost. Záležitost byla projednána s ORM a TS. Po rekonstrukci mostu byla 

na nově vybudované sloupy umístěna provizorně stará výbojková hlavice. Nové osazení stožáru 

LED hlavicemi bude provedeno s celkovou rekonstrukcí veřejného osvětlení ve Vrchovinách. 

Realizace projektu je plánována na letošní rok. 

 

8. Upozornění na stav spodního rybníka 

OV Vrchoviny upozorňuje na stav vodního díla u č.p. 113. Spodní vrchovinský rybník je 

v zanedbaném stavu, kolem přítoku (nad přívodní trubkou) se tvoří podmáčené hluboké díry. OV 

Vrchoviny žádá o prověření technického stavu a prověření, zda je u tohoto vodního díla proveden 

aktuální TBD. 

 



 

3 
 

9. Řešení odstavených vozidel ne veřejné zeleni 

OV Vrchoviny by chtěl požádat MP o prošetření/řešení situace dlouhodobě odstavených vozidel  

na veřejné zeleni v prostorách vedle staré školy ve Vrchovinách. Momentálně odstavená vozidla 

bránila v úklidu prostranství po umístění deponie náležející k rekonstrukci mostku, dlouhodobě 

vozidla zabraňují péči o zeleň a znehodnocují prostor. Fotodokumentace je přílohou zápisu (příloha 

č. 1) 

 

10. Požadavky na TS 

OV Vrchoviny žádá o provedení těchto úkonů: 

- Umístění mobilní budky ToiToi ke hřišti před 30.4.2024 

- Posekání hřiště před 30.4.2024, v případě rychlého růstu trávy prosíme o posekání hřiště 

ještě před 10.5.2024, kdy se koná okrsková soutěž SDH (plocha asfaltového hřiště  

a nejbližšího okolí bude uklizena svépomocí členy SDH Vrchoviny) 

- Prostory za budovou (stará hasičárna) u č.p. 78 – odstranění náletových dřevin 

- Odstranění náletových dřevin, vyčištění vpusti a obnova odtoku podél levé strany 

komunikace od kontejnerového stanoviště směrem na Přibyslav 

- Výsprava děr v místní komunikaci 

o cesta od hasičské zbrojnice ke školce (v zatáčce u místní pily) 

o příjezd od Šonova ke spodnímu rybníku 

o cesta kolem hospody (naproti č.p. 48) 

o cesta od hasičské zbrojnice ke křížku (mezi č.p. 64 a 85) 

o komunikace u splavu (od č.p. 84 k 95) 

o pod viaduktem na letiště 

o komunikace při výjezdu od staré školy na Náchod – stržená krajnice 

- Prověření hlasitosti a srozumitelnosti městského rozhlasu – přijata stížnost od místních 

obyvatel, že rozhlas přeskakuje a není slyšet (prozatím v oblasti kolem č.p. 107) 

Fotodokumentace míst k řešení je součástí zápisu (příloha č. 2) 

 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 

OV – osadní výbor, RM – Rada města, ZM – Zastupitelstvo města, TS – technické služby, ORM – 

Oddělení rozvoje města, VO – veřejné osvětlení, TBD – technickobezpečnostní dohled, MP – 

městská policie, SDH – Sbor dobrovolných hasičů 

 

 

ZAPSALA 

Ing. Kateřina Schneiderová                                                               Ve Vrchovinách, dne 27.3.2024 



Příloha č. 1 k zápisu OV Vrchoviny č. 6/2024 

 

 



Příloha č. 2 k zápisu OV Vrchoviny č. 6/2024 

  



 



 



 



 



 

 

 


